confecção e instalação de portas de rolar 80.0 Metro

Quadrado R$ 500,00 R$ 40.000,00

Especificação: Serviço de manutenção em geral/Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de
rolar com molas e calhas em ferro galvanizado.

Valor total do lote R$ 668.810,00 (seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e dez reais)

LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

1
Serviços  de  manutenção,  confecção  e
instalação  de  cobertas  em  telha  tipo
alumínio ondulado

8.0 Metro
Quadrado R$ 300,00 R$ 2.400,00

Especificação: Serviços de manutenção em geral/ Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de cobertas

[...]

confecção e instalação de portas de rolar 20.0 Metro

Quadrado R$ 500,00 R$ 10.000,00

Especificação: Serviço de manutenção em geral/Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de
rolar com molas e calhas em ferro galvanizado.

Valor total do lote R$ 169.190,00 (cento e sessenta e nove mil, cento e noventa reais)

Valor total R$ 838.000,00 (oitocentos e trinta e oito mil reais)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3.  Os  serviços  e  bens  objeto  desta  contratação  são  caracterizados  como
comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata  de registro  de preços  será  de 1 (um) ano e

[...]

vantajoso, CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL
DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida  em  conformidade  com  as  disposições  nela  contidas.
1.5. O custo estimado total  da contratação é de R$ 838.000,00 (oitocentos e
trinta e oito mil reais)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se